
 
 

Univerzita Palackého v Olomouci │Křížkovského 511/8 │ 771 47 Olomouc Strana 1 
www.upol.cz 

 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 

zpracovaná v rozsahu ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění (dále jen „Zákon“) 

 
veřejná zakázka na dodávky 

 
 
Evidenční číslo veřejné zakázky: Z2019-036558 
Číslo oznámení TED: 2019/S 203-493525 
Datum zahájení zadávacího řízení: 16. 10. 2019 
Datum zveřejnění zadávacího řízení: 21. 10. 2019 
Název veřejné zakázky: 
 

 
„Datové centrum UP - Komplex zařízení pro housing Holice“ 

 
 
 
ZADAVATEL:  Univerzita Palackého v Olomouci 
                              zastoupená osobou oprávněnou jednat jménem Zadavatele: 
                               prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M.A., Ph.D., rektorem UP v Olomouci    
                               se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
                               IČO: 619 89 592 
 
(dále jen „Zadavatel“) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Univerzita Palackého v Olomouci │Křížkovského 511/8 │ 771 47 Olomouc Strana 2 
www.upol.cz 

§ 217 odst. 2 písm. a) Zákona 
označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě na 
veřejnou zakázku  
 
OZNAČENÍ ZADAVATELE 
 
Univerzita Palackého v Olomouci 
zastoupená osobou oprávněnou jednat jménem Zadavatele: 
prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M.A., Ph.D., rektorem UP v Olomouci    
se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČO: 619 89 592  
 
PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Předmětem veřejné zakázky je komplexní dodávka podpůrných technologií - tzv. Non IT 
technologií pro Datové centrum Univerzity Palackého v Olomouci umístěné v areálu 
Univerzity Palackého v Olomouci, Šlechtitelů 27, Olomouc - Holice (dále jen „Datové centrum 
Holice“ nebo „Datové centrum UP“), realizované v rámci projektu „Obnova a modernizace IT 
infrastruktury UP“, reg. č. CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002305, v rámci Operačního 
programu Výzkum, Vývoj a Vzdělávání. Předmětem veřejné zakázky je vedle samotné 
dodávky také instalace, zprovoznění, montážní práce, zaškolení obsluhy kvalifikovaným 
pracovníkem a zajištění záručního servisu a technické podpory. 
 
Součástí dodávky je: 
a) Kompletní dodávka Non IT technologií pro provoz Datového centra UP zahrnující 
přesné chlazení včetně potrubí chladiva, centrální záložní zdroj UPS, rozvaděče pro IT 
technologie včetně zakrytování studené uličky, silové rozvody včetně rozváděčů a 
samočinné hasicí zařízení. 
b) Veškeré metalické propojovací kabely nutné pro zprovoznění nové infrastruktury, 
ostatní instalační materiál, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro 
řádné dokončení předmětu plnění a zajištění jeho provozuschopnosti. 
c) Kompletní instalace a zprovoznění dodávaných zařízení do funkčního celku včetně 
provozních a zátěžových testů s ověřením funkčnosti všech dodávaných zařízení se zátěží 
24 kW po dobu minimálně 24 hodin. 
d) Zaškolení obsluhy pro všechna jednotlivá dodávaná zařízení kvalifikovaným 
pracovníkem. 
e) Zpracování dokumentace skutečného provedení a prováděcí dokumentace předmětu 
plnění a její předání Zadavateli ve 2 vyhotoveních v listinné podobě a 1x v elektronické 
podobě na CD. 
f) Úklid a odvoz všech obalů a dalších materiálů používaných při vlastní instalaci v 
souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů z místa plnění. 
g) Vytvoření plánu profylaktických a servisních prohlídek. 
 
Podrobná technická specifikace předmětu veřejné zakázky je uvedena v příloze č. 4 
zadávací dokumentace, podkladová dokumentace objektu Datového centra UP je uvedena v 
příloze č. 6 zadávací dokumentace. 



 
 

Univerzita Palackého v Olomouci │Křížkovského 511/8 │ 771 47 Olomouc Strana 3 
www.upol.cz 

 
KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Název CPV 
Elektrické rozvodné a řídící zařízení 31200000-8 
Kabely pro distribuci elektrické energie 31320000-2 
Elektrické zařízení a přístroje 31600000-2  
Protipožární systém 35111500-0 
Nepřerušitelné zdroje energie 31154000-0 
Digitální rozvaděče 32546100-3 
Klimatizační systémy 42512000-8 
 
 
CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ 
 
Cena celkem bez DPH                                                                                        3,299.736,- Kč 
DPH 21%                                                                                                             692.944,56 Kč 
Cena včetně DPH                                                                                             3,992.680,56 Kč 

 
 

§ 217 odst. 2 písm. b) Zákona 
použitý druh zadávacího řízení  
 
Veřejná zakázka v nadlimitním režimu zadávaná v otevřeném řízení dle § 56 Zákona. 
 

§ 217 odst. 2 písm. c) Zákona 
označení účastníků zadávacího řízení  
 

Poř. č. Dodavatel 
Datum a čas 

doručení 
nabídky 

Nabídková cena 
v Kč bez DPH 

1. 

PRONIX s.r.o.  
U Kněžské louky 28 č.p.2145  
130 00 Praha 3 
IČO 48027944 
Právní forma: 112 - společnost s ručením 
omezeným 

22.11.2019 
15:11:30 4,998.621,- 

2. 

DCI Czech a.s.  
Štěrboholská 1404/104  
102 00 Praha 10 - Hostivař 
IČO 04501624 
Právní forma: 121 - akciová společnost 

22.11.2019 
16:05:05 3,942.317,47 



 
 

Univerzita Palackého v Olomouci │Křížkovského 511/8 │ 771 47 Olomouc Strana 4 
www.upol.cz 

3. 

MERIT GROUP a.s. 
Březinova 136/7 
772 00 Olomouc 
IČO 64609995 
Právní forma: 121 - akciová společnost 

23.11.2019 
11:41:39 3,299.736,- 

 
§ 217 odst. 2 písm. d) Zákona 
označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení 
 
Zadavatel nevyloučil žádného účastníka zadávacího řízení. 
 

§ 217 odst. 2 písm. e) Zákona 
označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jeho výběru 

 
Obchodní jméno dodavatele: Sídlo / adresa: 

MERIT GROUP a.s. Březinova 136/7 
772 00 Olomouc 

IČO: 64609995 DIČ:CZ64609995 
 
Smlouva o dílo s vybraným dodavatelem byla v souladu se zadávacími podmínkami 
uzavřena dne 28. 01. 2020. 
 
 
ODŮVODNĚNÍ VÝBĚRU DODAVATELE: 
 
Hodnocení nabídek bylo v souladu s § 114 odst. 1 Zákona provedeno podle jejich 
ekonomické výhodnosti.  

Ekonomická výhodnost nabídek byla v souladu s § 114 odst. 2 Zákona hodnocena 
podle nejnižší nabídkové ceny. 

Hodnocení bylo provedeno podle absolutní výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH za 
celý předmět plnění veřejné zakázky. Nabídky byly seřazeny v pořadí od nejnižší po nejvyšší 
nabídkovou cenu. Nejlépe byla hodnocena nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. 

Nabídky dodavatelů, kteří nebyli ze zadávacího řízení vyloučeni, komise hodnotila a 
stanovila následující pořadí. 

Na 1. místě se umístila nabídka dodavatele s nejnižší nabídkovou cenou a na posledním 
místě nabídka s nejvyšší nabídkovou cenou. 

 
 
 
 



 
 

Univerzita Palackého v Olomouci │Křížkovského 511/8 │ 771 47 Olomouc Strana 5 
www.upol.cz 

Výsledek hodnocení nabídek:   

Pořadí  DODAVATEL  
 

Nabídková cena v Kč bez 
DPH 

1. 

MERIT GROUP a.s. 
Březinova 136/7 
772 00 Olomouc 
IČO 64609995 
Právní forma: 121 - akciová společnost 

3,299.736,- 

2. 

DCI Czech a.s.  
Štěrboholská 1404/104  
102 00 Praha 10 - Hostivař 
IČO 04501624 
Právní forma: 121 - akciová společnost 

3,942.317,47 

3. 

PRONIX s.r.o.  
U Kněžské louky 28 č.p.2145  
130 00 Praha 3 
IČO 48027944 
Právní forma: 112 - společnost s ručením omezeným 

4,998.621,- 

 

Nabídka vybraného dodavatele splňuje veškeré požadavky Zadavatele uvedené v 
zadávacích podmínkách. 

• Nejnižší nabídková cena 3,299.736,- Kč bez DPH, tj. 3,992.680,56 Kč včetně DPH  
 

§ 217 odst. 2 písm. f) Zákona 
označení poddodavatelů dodavatele, jsou-li známi 
 
Není relevantní.  
 

§ 217 odst. 2 písm. g) Zákona 
odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

 
Jednací řízení s uveřejněním nebylo použito, soutěžní dialog nebyl použit. 
 

§ 217 odst. 2 písm. h) Zákona 
odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 
 
Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito. 
 



 
 

Univerzita Palackého v Olomouci │Křížkovského 511/8 │ 771 47 Olomouc Strana 6 
www.upol.cz 

§ 217 odst. 2 písm. i) Zákona 
odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

 
Zjednodušený režim nebyl použit. 
 
§ 217 odst. 2 písm. j) Zákona 
odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 
systému 
 
Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

§ 217 odst. 2 písm. k) Zákona 
odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků 
 
Zadavatel umožnil podání nabídek pouze elektronicky. 
 
§ 217 odst. 2 písm. l) Zákona 
soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 
střet zájmů zjištěn 
 
Nebyly zjištěny žádné osoby se střetem zájmů. 
 

§ 217 odst. 2 písm. m) Zákona 
odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 
 
Veřejná zakázka není rozdělena na části, neboť předmět veřejné zakázky spočívá v dodávce 
podpůrného vybavení a nutné infrastruktury pro navazující projekty Zadavatele, zejména 
připravované Datové centrum UP. Pokud by Zadavatel veřejnou zakázku rozdělil na několik 
částí, výrazným způsobem by se zvýšilo riziko realizace navazujících projektů, pro něž je 
předmět plnění této veřejné zakázky realizován. Rozdělení by tak mohlo představovat 
potenciální problémy spočívající ve vzájemné nekompletní a nekomplexní provázanosti 
dodávaných plnění v rámci jednotlivých částí veřejné zakázky (instalace, konfigurace, 
kompatibilita dodávaných zařízení), ale především by mohlo skrze různé vlivy dojít k tomu, 
že by celé plnění nebylo v alokovaném čase realizováno a tím by Zadavateli vznikla značná 
újma, spočívající jak ve vynaložených prostředcích a práci, ale zejména v nemožnosti 
zmiňované projekty realizovat a připravená infrastruktura by zůstala do doby plné realizace 
všech částí zakázky značně nevyužita, což by navíc představovalo i špatnou investici a 
Zadavatel by tímto postupem nejednal s péčí řádného hospodáře. Navíc by vyvstalo i 
potenciální riziko investic do nehotové infrastruktury, což nepředstavuje pro Zadavatele 
ekonomickou výhodu. Je tedy nezbytné a pro budoucí projekty Zadavatele nutné, aby 
předmět plnění této veřejné zakázky byl realizován jako komplexní celek, neboť jen tak může 
být ze strany Zadavatele zajištěno budoucí plnění a navazující činnosti. 
 



 
 

Univerzita Palackého v Olomouci │Křížkovského 511/8 │ 771 47 Olomouc Strana 7 
www.upol.cz 

 
§ 217 odst. 2 písm. n) Zákona 
odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 
odst. 3 Zákona 
 
Zadavatel nepostupoval podle § 78 odst. 3 Zákona. 
 
 
 
V Olomouci dne  
 
          
 

prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D. 
         rektor UP v Olomouci 


		2020-02-06T11:08:45+0100
	Prof.Mgr. Jaroslav Miller, Ph.D. MA




